

УТВЕРЖДЕНО
Протокол заседания Закупочной комиссии
ЗАО «ГЛОБУС-ТЕЛЕКОМ»
№ 18 от 15.08.2013

ДОКУМЕНТАЦИЯ О ЗАКУПКЕ У ЕДИНСТВЕННОГО ПОСТАВЩИКА
(заключение договора на выполнение ремонтных работ в помещении УАТС г. Саратов)

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) (далее также – Закупка) – способ Закупки, не являющийся формой проведения Торгов, в рамках которого ЗАО «ГЛОБУС-ТЕЛЕКОМ» (далее Общество) предлагает заключить Договор (Договоры) только одному поставщику (исполнителю, подрядчику) либо принимает предложение о заключении Договора (Договоров) от одного поставщика (исполнителя, подрядчика).

1.2. Заказчик – организация, указанная в пункте 1 раздела 2 «Информационной карты» настоящей Документации.

1.3. Официальный сайт – сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», используемый для размещения информации о закупках товаров, работ, услуг, по адресу www.zakupki.gov.ru.

1.4. Сайт Общества – Сайт общества в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – www.globus-telecom.com, который используется обществом для размещения информации в соответствии с ФЗ РФ от 18.07.2011 № 223-ФЗ и Положением Общества.

1.5. Претендент на участие в Закупке (далее также – «Претендент») – любое юридическое лицо или несколько юридических лиц, выступающих на стороне одного Претендента Закупки, либо любое физическое лицо или несколько физических лиц, выступающих на стороне одного Претендента Закупки, в том числе индивидуальный предприниматель или несколько индивидуальных предпринимателей, выступающих на стороне одного Претендента Закупки, с кем планируется заключение гражданско-правового договора

1.6. Начальная (максимальная) цена договора – предельно допустимая цена договора, указанная Заказчиком в пункте 7 раздела 2 «Информационной карты» настоящей Документации.

1.7. Положение о закупках – Положение о закупках товаров, работ, услуг ЗАО «ГЛОБУС-ТЕЛЕКОМ», утверждённое Советом директоров Общества (Протокол № 139 от 27.12.2012).

1.8. Извещение о проведении Закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) (далее также – «Извещение») – неотъемлемая часть настоящей Документации, содержащиеся в которой сведения соответствуют сведениям, содержащимся в настоящей Документации.

2. ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА

№ п/п	Наименование п/п	Содержание
1	Заказчик	<p>ЗАО «ГЛОБУС-ТЕЛЕКОМ» Юридический адрес : 127018, Россия, г. Москва, ул. Образцова, д.38. Почтовый адрес: 127018, Россия, г. Москва, ул. Образцова, д.38. Адрес местонахождения: 127018, Россия, г. Москва, ул. Образцова, д.38. Документы, предусмотренные настоящей Документацией, подлежат направлению по следующим реквизитам для соответствующего вида корреспонденции: Почтовый адрес: 127018, Россия, г. Москва, ул. Образцова, д.38. Адрес электронной почты: a.denisova@globus-telecom.com</p> <p>Контактное лицо по процедуре Закупки: Денисова Антонина Клавдиевна, 8(495) 9800127; E-mail: a.denisova@globus-telecom.com</p>
2	Предмет Закупки. Объем поставки товара	<p>Ремонт помещения УАТС Состав товаров, объем работ, услуг определен в разделе 3 настоящей Документации (проект Договора).</p>
3	Место, условия и сроки поставки товара	<p>410012, г. Саратов, ул. Щелковичная, д. 11/15 Условия и сроки выполнения работ: определены в разделе 3 настоящей Документации.</p>
4	Информационное обеспечение проведения процедуры Закупки	<p>Настоящая документация размещена на сайте ЗАО «ГЛОБУС-ТЕЛЕКОМ» www.globus-telecom.com, а также на официальном сайте www.zakupki.gov.ru</p>
5	Дата опубликования Извещения о проведении Закупки	<p>«16» августа 2013</p>
6	Форма, сроки и порядок поставки товара, выполнения работ	<p>определено в разделе 3 настоящей Документации</p>
7	Начальная (максимальная) цена договора	<p>399 218 рублей 59 копеек с учетом НДС</p>

№ п/п	Наименование п/п	Содержание
8	Порядок формирования цены договора	Цена формируется на оптовом рынке, в зависимости от спроса и предложений.
9	Официальный язык Закупки	Русский
10	Валюта Закупки	Российский рубль
11	Порядок, место, дата начала и окончания срока представления документов на участие в Закупке	Не установлены
12	Место и дата рассмотрения предложений претендентов и подведение итогов	Предложения участников закупки не рассматриваются, итоги закупки не подводятся
13	Критерии оценки заявок на участие в конкурсе	Не установлены
14	Методика оценки заявок на участие в конкурсе	Не установлены
15	Требования к товару	определено в разделе 3 настоящей Документации
16	Возможность изменения цены договора и объема закупаемого товара, а также иных условий договора	<ul style="list-style-type: none"> • В текст Договора, заключаемого по результатам процедуры Закупки, по соглашению сторон могут быть внесены следующие изменения: <ul style="list-style-type: none"> –цена Договора может быть снижена без изменения предусмотренных договором объема услуг; –иные, изменяющие условия договора в лучшую для Заказчика сторону. • Изменение и расторжение Договора, заключенного по результатам Закупки, осуществляется в порядке и по основаниям, предусмотренным положениями договора, а также законодательством Российской Федерации. <p>В случае если при заключении или исполнении Договора, по которому осуществляется поставка, изменяются объем, цена закупаемых товаров, работ, услуг или сроки исполнения договора по сравнению с указанными в протоколе, составленном по результатам Закупки, Заказчик не позднее чем в течение 10 (десяти) дней со дня внесения изменений в Договор размещает на Официальном сайте информацию об изменении Договора с указанием измененных условий.</p>

18 Требования к участникам и подтверждающие их документы

1 Обязательные требования по правоспособности участника закупки		
Требования	Подтверждающие документы, представляемые участником закупки	Примечание
Наличие государственной регистрации - для юридического лица, индивидуального предпринимателя	Копии учредительных и регистрационных документов (устав, свидетельство о регистрации и о постановке на учет в налоговом органе, о внесении записи в ЕГРЮЛ)- для юридического лица, свидетельство о регистрации и о постановке на учет в налоговом органе, о внесении записи в ЕГРИП для индивидуального предпринимателя,	Копии заверяются участником закупки / представляются нотариально заверенные копии
	Выписка из ЕГРЮЛ (ЕГРИП)	Или нотариально заверенная копия такой выписки. Срок выдачи выписки не должен превышать 60 дней до дня окончания подачи заявок
Отсутствие в составе исполнительных органов организации дисквалифицированных лиц (перечень организаций, в состав которых входят дисквалифицированные лица, указан на официальном сайте ФНС http://www.nalog.ru/ раздел «проверь себя и контрагента»)- для юридического лица,	Скрин-шот с сайта www.nalog.ru , подтверждающий отсутствие в составе исполнительных органов организации дисквалифицированных лиц	
Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков, предусмотренным Федеральным законом «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» от 21.07.2005 года № 94-ФЗ - для юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица	Скрин-шот с сайта www.zakupki.gov.ru в части отсутствия сведения об участнике закупки в РНП	
Не нахождение в процессе	Информационное письмо	Оригинал,

ликвидации или в стадии процедуры банкротства - для юридического лица, индивидуального предпринимателя		заверенный подписью Руководителя организации и печатью.
Отсутствие административного наказания в виде приостановления деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях -для юридического лица, индивидуального предпринимателя	Информационное письмо	Оригинал, заверенный подписью Руководителя организации и печатью.
Отсутствие у участника задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период - для юридического лица	Информационное письмо	Оригинал, заверенный подписью Руководителя организации и печатью.
Соответствие обязательным требованиям к лицам, осуществляющим поставки товаров, оказание услуг, выполнение работ на право осуществления такой деятельности	Копии свидетельств (сертификатов) о допуске к работам, выдаваемых саморегулируемыми организациями и лицензий, необходимых для выполнения работ (оказания услуг) по договору в соответствии с требованиями законодательства РФ и конкурсной документации	Копии заверяются участником закупки / представляются нотариально заверенные копии
Участник должен быть правомочен подать заявку, подписать договор	Документы, подтверждающие полномочия должностных лиц, действующих от имени организации: Копия протокола (решения) об избрании руководителя организации,	Копии заверяются участником закупки / представляются нотариально заверенные копии
	Копии приказов о назначении на должность руководителя организации и главного бухгалтера (с подписями указанных лиц об ознакомлении)	
	Копии документов, удостоверяющих личности руководителя и главного бухгалтера организации	
	Копии доверенностей, в случае, если от имени организации действует не ее руководитель	
	Копии доверенностей, в случае если от их имени действуют иные лица	

3.ПРОЕКТ ДОГОВОРА

ДОГОВОР НА РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ.

г. Саратов

« » 20 г.

ООО «ЛИК-М», именуемое в дальнейшем «**Подрядчик**», в лице директора Ермолаева А.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ЗАО «ГЛОБУС-ТЕЛЕКОМ», именуемое в дальнейшем «**Заказчик**», в лице Заместителя Генерального директора Томашевича С.С., действующего на основании Доверенности № 3 от 01.01.2013, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик обязуется выполнить работы по ремонту нежилого помещения в соответствии с технической документацией (Приложение №1), представленной Заказчиком, в срок, установленный Договором.

1.2. Заказчик обязуется создать Подрядчику необходимые условия для выполнения работ, принять их результат и оплатить выполненную Подрядчиком работу, указанную в п. 1.1 Договора.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Выполненная в соответствии с п. 1.1 Договора работа оплачивается по цене, согласованной Заказчиком и Подрядчиком. Стоимость работы по Договору устанавливается в сумме 399 218 рублей 59 копеек в соответствии со сметой, определяющей цену работ. (Приложение №1)

Смета является неотъемлемым приложением к Договору.

Оплате Заказчиком подлежат все работы, выполненные Подрядчиком в соответствии с технической документацией и сметой.

2.2. Работа считается выполненной Подрядчиком и принятой Заказчиком после подписания сторонами акта сдачи-приемки работы.

2.3. Заказчик обязуется оплатить выполненную Подрядчиком работу в 2-х дневный срок со дня подписания Договора.

2.4. Оплата работ производится путем перечисления Заказчиком суммы, указанной в п. 2.1 Договора, на расчетный счет Подрядчика.

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

3.1. Срок начала работ устанавливается: 22.08.2013 г.

3.2. Срок окончания работ устанавливается: 15.09.2013

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Договор вступает в силу со дня его подписания Заказчиком и Подрядчиком.

4.2. Договор заключен на срок до 15.09.2013. В случае если Подрядчик не сдаст Заказчику выполненную работу в указанный срок, Заказчик вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор. В случае, если Заказчик не перечислит денежные средства Подрядчику в 2-х дневный срок, Подрядчик вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор.

4.3. До завершения сторонами исполнения своих обязательств, вытекающих из Договора, соответствующие условия договора сохраняют свою силу.

5. ОБЕСПЕЧЕНИЕ МАТЕРИАЛАМИ И ОБОРУДОВАНИЕМ

5.1. Ремонтные работы осуществляются с использованием материалов и оборудования Подрядчика.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. За просрочку выполнения работы Подрядчик уплачивает Заказчику штраф в размере 1% от суммы Договора и пени из расчета 0,01% от суммы Договора за каждый день просрочки.

6.2. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в Договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

6.3. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

6.4. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в Саратовский Арбитражный суд.

7. СДАЧА И ПРИЕМКА РАБОТ

7.1. Подрядчик обязан известить Заказчика о завершении ремонтных работ в срок, указанный в п. 3.2 Договора.

7.2. Заказчик, принявший работы с явными недостатками, не лишается права заявить о них в течение 1 месяца со дня приемки работ.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Права и обязанности сторон, прямо не предусмотренные в Договоре, определяются в соответствии с Гражданским кодексом РФ.

8.2. Представителем Заказчика на объекте является Стрелин Н.Е., который вправе осуществлять контроль и надзор за ходом ремонтных работ и принимать от имени и в

интересах Заказчика решения.

9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик: ЗАО «ГЛОБУС-ТЕЛЕКОМ» ИНН 7715227394, КПП 771501001, ОГРН 1027739037655, р/с 40702810500770006770 ЗАО «ГЛОБЭКСБАНК» г. Москва
БИК 044525243
К/СЧ 30101810900000000243
АДРЕС: 127018, г. Москва, ул. Образцова, дом 38

Подрядчик: ООО «ЛИК-М» ИНН 6453057486, КПП645001001, ОГРН 1026403042863 р/с 40702810200001010635 ЗАО АКБ «ЭКСПРЕСС-ВОЛГА»
БИК 046311808
К/СЧ 30101810600000000808
АДРЕС:410002, г. Саратов, ул. Волжская д.13

Договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр Договора.

10. ПОДПИСИ СТОРОН:

Заказчик **ЗАО «ГЛОБУС-ТЕЛЕКОМ»** (подпись, Ф.И.О., М. П.)
/Томашевич С.С./
« » 20 13 г.

Подрядчик **ООО «ЛИК-М»** (подпись, Ф.И.О., М. П.)
/Ермолаев
А.А./
« » 20 13 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Договору № _____ от " _____ " _____ 2013 г.

СОГЛАСОВАНО:

Директор ООО "ЛИК-М"

_____ А.А. Ермолаев

" _____ " _____ 201_ г.

УТВЕРЖДАЮ:

Зам. Генерального Директора ЗАО "ГЛОБУС-ТЕЛЕКОМ"

_____ С.С. Томашевич

" _____ " _____ 201_ г.

Административное здание по ул. Шелковичная,11/15, 18 этаж

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

Ремонт помещения УАТС ЗАО "ГЛОБУС-ТЕЛЕКОМ"

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____

тыс. руб.

— _____ 399,219
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на I квартал 2013 г

№ пп	Обоснова ние	Наименование	Ед. изм.	Кол. на ед./ всего	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п					Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Строительные работы																

1	ТЕР11-01-011-01	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм 373,90 = 1 920,22 - 2,04 x 758,00 НР (36,36 руб.): 123% от ФОТ (29,56 руб.) СП (22,17 руб.): 75% от ФОТ (29,56 руб.)	100 м2 стяжки	0,09	373,9	313,71	50,74	14,74	33,65	28,23	4,57	1,33	39,51	3,56	1,27	0,11
2	ТЕР11-01-011-02	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 12,88 = 399,46 - 0,51 x 758,00 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ПЗ=16 (ОЗП=16; ЭМ=16 к расх.; ЗПМ=16; МАТ=16 к расх.; ТЗ=16; ТЗМ=16) НР (11,35 руб.): 123% от ФОТ (9,23 руб.) СП (6,92 руб.): 75% от ФОТ (9,23 руб.)	100 м2 стяжки	0,09	206,08	63,52	142,56	39,04	18,55	5,72	12,83	3,51	8	0,72	3,36	0,3
3	прайс лист	Пескобетон М100 с доставкой Расценка: 3050/1,18/5,02=514,9	м3	0,91	514,9				468,56							
4	ТЕР26-01-039-01	Утепление наружной стены плитами ТЕХНОПЛЕКС 192,60 = 1 697,93 - 1,02 x 1 475,81 НР (226,07 руб.): 100% от ФОТ (226,07 руб.) СП (158,25 руб.): 70% от ФОТ (226,07 руб.)	1 м3 изоляции	2,3	192,6	98,29	94,31		442,98	226,07	216,91		10,58	24,33		
5	прайс лист	Плиты пенополистирольные экструзивные ТЕХНОПЛЕКС 1180*580*100 (8шт/уп) Расценка: 1250/1,18/5,02=211,02	уп.	5	211,02				1055,1							
6	ТЕР10-04-009-05	Устройство перегородок на металлическом каркасе в зданиях промышленных предприятий с изоляционной прослойкой толщиной 100 ммНР (777,83 руб.): 118% от ФОТ (659,18 руб.)СП (415,28 руб.): 63% от ФОТ (659,18 руб.)	100 м2 перегородок (за вычетом проемов)	0,26	18169,7 5	2520,52	291,83	14,76	4724,14	655,34	75,88	3,84	268,14	69,72	0,77	0,2
7	ТЕР10-01-039-01 применительно	Установка двери противопожарной металлической 4 786,41 = 25 486,41 - 100 x 207,00 НР (27,73 руб.): 118% от ФОТ (23,5 руб.) СП (14,81 руб.): 63% от ФОТ (23,5 руб.)	100 м2 проемов	0,02	4786,41	957,29	1687,05	217,58	95,73	19,15	33,74	4,35	104,28	2,09	11,35	0,23
8	прайс лист Торекс	Дверь металлическая противопожарная 950*2050 Расценка: 20710/1,18/5,02=3496,18	шт	1	3496,18				3496,18							

9	ТЕР15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен <i>НР (121,39 руб.): 105% от ФОТ (115,61 руб.)</i> <i>СП (63,59 руб.): 55% от ФОТ (115,61 руб.)</i>	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,23	2885,01	476,35	37,73	26,29	663,55	109,56	8,68	6,05	51,89	11,93	1,87	0,43
10	ТЕР15-02-019-04	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм потолков <i>НР (61,1 руб.): 105% от ФОТ (58,19 руб.)</i> <i>СП (32 руб.): 55% от ФОТ (58,19 руб.)</i>	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,09	3424,43	615,86	44,1	30,67	308,2	55,43	3,97	2,76	63,1	5,68	2,18	0,2
11	ТЕР15-04-005-04	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по штукатурке потолков <i>НР (45,71 руб.): 105% от ФОТ (43,53 руб.)</i> <i>СП (23,94 руб.): 55% от ФОТ (43,53 руб.)</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,09	2420,4	483,48	24,51	0,23	217,84	43,51	2,21	0,02	53,9	4,85	0,02	
12	ТЕР15-04-025-10	Улучшенная окраска масляными составами по сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску <i>НР (162,45 руб.): 105% от ФОТ (154,71 руб.)</i> <i>СП (85,09 руб.): 55% от ФОТ (154,71 руб.)</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,5	1716,49	309,29	6,31	0,12	858,25	154,65	3,16	0,06	34,1	17,05	0,01	0,01
13	ТЕР11-01-027-05	Устройство покрытий из керамогранитных плиток $1\ 228,47 = 10\ 581,12 - 102\ x\ 82,50 - 450\ x\ 1,36 - 0,05\ x\ 6\ 513,00$ <i>НР (121,89 руб.): 123% от ФОТ (99,1 руб.)</i> <i>СП (74,33 руб.): 75% от ФОТ (99,1 руб.)</i>	100 м2 покрытия	0,09	1228,47	1046,88	180,41	54,18	110,56	94,22	16,24	4,88	119,78	10,78	4,22	0,38
14	прайс лист	Ветонит МД16(10л) для пола Расценка: 2447/1,18/5,02=413,1	шт	1	413,1				413,1							
15	прайс лист	Клей плиточный Церезит СМ11 (25кг) Расценка: 272,5/5,02/1,18=46	шт	2	46				92							
16	прайс лист	Затирка Церезит (2кг) Расценка: 227,81/1,18/5,02=38,46	шт	3	38,46				115,38							
17	прайс лист	Плитка керамогранитная рельеф техногресс бежевый 300*300 Расценка: 39/1,18/5,02=6,58	шт	102	6,58				671,16							

Раздел 2. Электромонтажные работы

18	ФЕРм08-02-405-02	Прокладка кабеля сечение: до 35 мм ² в шахте кабелей от ВРУ <i>НР (359 руб.): 95% от ФОТ (377,89 руб.)</i> <i>СП (245,63 руб.): 65% от ФОТ (377,89 руб.)</i>	100 м	0,95	1467,29	392,92	149,07	4,86	1393,93	373,27	141,62	4,62	41,8	39,71	0,36	0,34
19	С501-8513	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющей горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил -5 и сечением 35мм ²	1000 м	0,095	150364,44				14284,62							
20	ФЕРм08-03-599-01	Щитки осветительные, устанавливаемые в нише: распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг <i>НР (26,24 руб.): 95% от ФОТ (27,62 руб.)</i> <i>СП (17,95 руб.): 65% от ФОТ (27,62 руб.)</i>	1 шт.	1	73,85	27,48	2,9	0,14	73,85	27,48	2,9	0,14	2,77	2,77	0,01	0,01
21	ФССЦ-503-0544	Бокс ЦРН-9 навесной (250x350x120)	шт.	1	92,25				92,25							
22	ФЕРм08-03-575-01	Прибор или аппарат <i>НР (105,55 руб.): 95% от ФОТ (111,1 руб.)</i> <i>СП (72,22 руб.): 65% от ФОТ (111,1 руб.)</i>	1 шт.	10	11,51	11,11			115,1	111,1			1,12	11,2		
23	С509-2227	Выключатели автоматические ИЕК ВА47-29 1P 10А	шт	4	13,12				52,48							
24	С509-2242	Выключатели автоматические ИЕК ВА47-293P 16А	шт	2	31,35				62,7							
25	С509-2243	Выключатели автоматические ИЕК ВА47-293P 25А	шт	1	29,62				29,62							
26	С509-2269	Выключатели автоматические Legrand серия LR 1P 16А	шт	3	41,95				125,85							
27	ФЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм <i>НР (53,02 руб.): 95% от ФОТ (55,81 руб.)</i> <i>СП (36,28 руб.): 65% от ФОТ (55,81 руб.)</i>	100 м	0,36	237,65	154,92	31,2	0,12	85,55	55,77	11,23	0,04	16,29	5,86	0,01	
28	С 509-1830	Кабель канал (короб) "Электропласт"20*10 мм	м	36	1,19				42,84							
29	ФЕРм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм ² <i>НР (15,11 руб.): 95% от ФОТ (15,91 руб.)</i> <i>СП (10,34 руб.): 65% от ФОТ (15,91 руб.)</i>	100 м	0,25	274,18	63,36	4,84	0,27	68,55	15,84	1,21	0,07	6,74	1,69	0,02	0,01

30	ФЕРм08-02-412-09	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм ² HP (5,15 руб.); 95% от ФОТ (5,42 руб.)СП (3,52 руб.): 65% от ФОТ (5,42 руб.)	100 м	0,25	208,63	21,53	2,42	0,14	52,16	5,38	0,61	0,04	2,29	0,57	0,01	
31	C501-8477	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой не распространяющей горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS с числом жил -3 и сечением 2,5 мм ²	1000м	0,1	5365,89				536,59							
32	ФЕРм08-02-472-06	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из полосовой стали 30*4мм HP (86,06 руб.): 95% от ФОТ (90,59 руб.) СП (58,88 руб.): 65% от ФОТ (90,59 руб.)	100 м	0,5	1301,19	178,6	73,19	2,57	650,6	89,3	36,6	1,29	19	9,5	0,19	0,1
33	ФЕРм08-03-594-03	Светильник отдельно устанавливаемый: на штырях с количеством ламп в светильнике до 4 HP (454,58 руб.): 95% от ФОТ (478,5 руб.) СП (311,03 руб.): 65% от ФОТ (478,5 руб.)	100 шт.	0,2	7043,33	1676,48	2752,46	716	1408,67	335,3	550,49	143,2	169	33,8	61,04	12,21
34	C509-2363	Светильники люминисцентные с зеркальной экранирующей решеткой потолочные типа ARS/S 118 с ЭПРА	шт	2	332,24				664,48							
35	C509-0691	Лампы люминисцентные ртутные низкого давления типа ЛБ 6	шт	8	105,2				841,6							
36	ТЕРм08-03-591-04	Выключатель двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке HP (8,29 руб.): 95% от ФОТ (8,73 руб.) СП (5,67 руб.): 65% от ФОТ (8,73 руб.)	100 шт.	0,02	779,7	435,49	22,14	0,77	15,59	8,71	0,44	0,02	43,9	0,88	0,04	
37	C509-1444	Выключатель двухклавишный	шт	2	8,88				17,76							
38	ТЕРм08-03-591-10	Розетка штепсельная полугерметическая и герметическая HP (14,39 руб.): 95% от ФОТ (15,15 руб.) СП (9,85 руб.): 65% от ФОТ (15,15 руб.)	100 шт.	0,02	1442,94	754,91	68,61	2,3	28,86	15,1	1,37	0,05	76,1	1,52	0,12	
39	C503-0470	Розетка двухгнездовая с заземлением	шт	2	21,51				43,02							

Раздел 3. Охранная сигнализация

40	ТЕРм10-08-001-01	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор блок базовый на 10 лучей <i>НР (57,94 руб.): 80% от ФОТ (72,43 руб.)</i> <i>СП (43,46 руб.): 60% от ФОТ (72,43 руб.)</i>	1 шт.	1	81,24	72,43	0,29		81,24	72,43	0,29		7,2	7,2		
41	ТЕРм10-01-055-02	Прокладка кабеля КСПВ по стенам <i>НР (88,94 руб.): 80% от ФОТ (111,18 руб.)</i> <i>СП (66,71 руб.): 60% от ФОТ (111,18 руб.)</i>	100 м кабеля	0,31	1477,92	336,5	137,72	22,12	458,16	104,32	42,69	6,86	37,1	11,5	1,53	0,47
42	ТЕРм08-02-148-01	Прокладка кабеля ВВГ по стенам <i>НР (12,89 руб.): 95% от ФОТ (13,57 руб.)</i> <i>СП (8,82 руб.): 65% от ФОТ (13,57 руб.)</i>	100 м кабеля	0,08	706,89	119,29	516,69	50,34	56,55	9,54	41,34	4,03	12,4	0,99	3,39	0,27
43	ТЕРм10-01-055-02	Прокладка кабеля ТРП по стенам <i>НР (71,73 руб.): 80% от ФОТ (89,66 руб.)</i> <i>СП (53,8 руб.): 60% от ФОТ (89,66 руб.)</i>	100 м кабеля	0,25	1477,92	336,5	137,72	22,12	369,48	84,13	34,43	5,53	37,1	9,28	1,53	0,38
44	ТЕРм08-02-148-01	Прокладка кабеля КСПВ в стояке по стенам <i>НР (109,58 руб.): 95% от ФОТ (115,35 руб.)</i> <i>СП (74,98 руб.): 65% от ФОТ (115,35 руб.)</i>	100 м кабеля	0,68	706,89	119,29	516,69	50,34	480,69	81,12	351,35	34,23	12,4	8,43	3,39	2,31
45	ТЕРм10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене <i>НР (11,71 руб.): 80% от ФОТ (14,64 руб.)</i> <i>СП (8,78 руб.): 60% от ФОТ (14,64 руб.)</i>	1 шт.	3	5,29	4,88			15,87	14,64			0,5	1,5		
46	ТЕРм10-01-051-32	Разделка и включение кабеля или провода однопарного низкочастотного <i>НР (461,76 руб.): 80% от ФОТ (577,2 руб.)</i> <i>СП (346,32 руб.): 60% от ФОТ (577,2 руб.)</i>	10 концов кабеля	12	49,06	48,1			588,72	577,2			5	60		
47	ТЕРм10-08-002-04	Извещатель ОС автоматический контактный, магнитоконтактный на открывание окон, дверей <i>НР (6,46 руб.): 80% от ФОТ (8,08 руб.)</i> <i>СП (4,85 руб.): 60% от ФОТ (8,08 руб.)</i>	1 шт.	1	9,96	8,08			9,96	8,08			0,84	0,84		
48	ТЕРм10-06-079-01	Измерение сопротивления шлейфа, сопротивления изоляции и омической асимметрии <i>НР (81,63 руб.): 100% от ФОТ (81,63 руб.)</i> <i>СП (53,06 руб.): 65% от ФОТ (81,63 руб.)</i>	1 усилительный участок цепи	1	83,26	81,63			83,26	81,63			9	9		

49	Ц11-580-13 ПЗ*15,22	Резисторы диоды <i>НР (4,72 руб.): 100% от ФОТ (4,72 руб.)</i> <i>СП (3,07 руб.): 65% от ФОТ (4,72 руб.)</i>	шт	1	4,87	4,72			4,87	4,72						
50	ТЕР46-03-010-01	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью до 20 см2 <i>НР (4,54 руб.): 110% от ФОТ (4,13 руб.)</i> <i>СП (2,89 руб.): 70% от ФОТ (4,13 руб.)</i>	100 отверстий	0,02	684,45	144,27	540,18	62,16	13,69	2,89	10,8	1,24	15,17	0,3	4,35	0,09
51	ТЕР46-03-017-01	Заделка отверстий, гнезд и борозд в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2 <i>НР (9,81 руб.): 110% от ФОТ (8,92 руб.)</i> <i>СП (6,24 руб.): 70% от ФОТ (8,92 руб.)</i>	1 м3 заделки	0,02	1925,82	446,24	36,75		38,52	8,92	0,74		55,16	1,1		
52	Ц10-604-2 ПЗ*15,22	Определение места установки приемно-контрольного прибора (различных датчиков) <i>НР (339,68 руб.): 110% от ФОТ (308,8 руб.)</i> <i>СП (216,16 руб.): 70% от ФОТ (308,8 руб.)</i>	шт	4	168,94	75,19	85,23	2,01	675,76	300,76	340,92	8,04				
53	ТЕРм10-05-001-17	Сдача работ с контрольными измерениями для одного канала <i>НР (45,23 руб.): 92% от ФОТ (49,16 руб.)</i> <i>СП (31,95 руб.): 65% от ФОТ (49,16 руб.)</i>	1 измерение	1	50,14	49,16			50,14	49,16			4,75	4,75		
54	ТЕРм10-05-001-18	Сдача работ с контрольными измерениями для каждого последующего канала <i>НР (27,14 руб.): 92% от ФОТ (29,5 руб.)</i> <i>СП (19,18 руб.): 65% от ФОТ (29,5 руб.)</i>	1 измерение	1	30,09	29,5			30,09	29,5			2,85	2,85		
55	ТЕРм10-06-036-19	Труба стальная для слаботочных сетей, требующих экранирования, в стояке по установленным металлическим конструкциям, диамет до 50 мм <i>НР (463,55 руб.): 100% от ФОТ (463,55 руб.)</i> <i>СП (301,31 руб.): 65% от ФОТ (463,55 руб.)</i>	100 м	0,6	1335,08	772,59	229,88		801,05	463,55	137,93		87,2	52,32		
56	прайс лист	Кабель КСПВ 4*0,5 Расценка: 2552/1,18/0,02=430,82	100м	0,99	430,82				426,51							
57	прайс лист	Кабель ВВГ нг3*1,5 Расценка: 19300/1,18/5,02=3258,15	км	0,008	3258,15				26,07							
58	прайс лист	Кабель ТРП Расценка: 18523/1,18/5,02=3126,98	км	0,025	3126,98				78,17							
59	1602-30040 ПЗ*18,47	Прибор приемно-контрольный Охранной сигнализации Сигнал	шт	1	1219,02				1219,02							

60	1602-3017 ПЗ*18,47	Извещатель магнитно-контактный ИО 102-16/2	шт	1	203,17				203,17							
61	1602-53002 ПЗ*18,47	Извещатель охранный объемный оптико-электронный Астра-5	шт	1	959,52				959,52							
62	С111-0126	Коробка клемная соединительная Кс-3	шт	3	376,4				1129,2							
63	ТЕРм11-04-005-01	Пульт, рабочее место, масса до 0,3 т <i>НР (174,28 руб.): 92% от ФОТ (189,43 руб.) СП (123,13 руб.): 65% от ФОТ (189,43 руб.)</i>	шт.	1	370,03	181,19	142,25	8,24	370,03	181,19	142,25	8,24	20,2	20,2	0,43	0,43
64	С 509-4291	Пульт контроля и управления охранно-пожарный С2000-М	шт	1	627,51				627,51							
Раздел 4. Пожарная сигнализация																
65	ТЕРм10-08-001-13	Устройства промежуточные на количество лучей 1 (С2000-КДЛ) <i>НР (32,67 руб.): 80% от ФОТ (40,84 руб.) СП (24,5 руб.): 60% от ФОТ (40,84 руб.)</i>	1 шт.	1	44,94	40,84	0,24		44,94	40,84	0,24		4	4		
66	ТЕРм10-08-001-03	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор блок линейный (блок индексации БИ) <i>НР (4,29 руб.): 80% от ФОТ (5,36 руб.) СП (3,22 руб.): 60% от ФОТ (5,36 руб.)</i>	10 лучей	0,1	66,29	53,57	0,29		6,63	5,36	0,03		5,4	0,54		
67	ТЕРм10-02-015-02	Станция, пульт и установка оперативной телефонной связи с усилительным устройством и стативом, емкость до 25 номеров (адресный расширитель С2000-АРВ) <i>НР (51,87 руб.): 80% от ФОТ (64,84 руб.) СП (38,9 руб.): 60% от ФОТ (64,84 руб.)</i>	1 номер	1	259,46	61,66	18,69	3,18	259,46	61,66	18,69	3,18	5,56	5,56	0,22	0,22
68	ТЕРм10-02-015-03	Станция, пульт и установка оперативной телефонной связи с усилительным устройством и стативом, емкость до 50 номеров (адресный релейный блок С2000-СП2) <i>НР (51,87 руб.): 80% от ФОТ (64,84 руб.) СП (38,9 руб.): 60% от ФОТ (64,84 руб.)</i>	1 номер	1	425,45	61,66	18,69	3,18	425,45	61,66	18,69	3,18	5,56	5,56	0,22	0,22

69	ТЕРм10-08-002-02	Извещатель ПС автоматический дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении (ИП 212-34А) <i>НР (25,86 руб.): 80% от ФОТ (32,32 руб.)</i> <i>СП (19,39 руб.): 60% от ФОТ (32,32 руб.)</i>	1 шт.	2	19,18	16,16	0,29		38,36	32,32	0,58		1,68	3,36		
70	ТЕРм10-08-002-06	Конструкция для установки извещателя (ДИП-34А) <i>НР (40,44 руб.): 80% от ФОТ (50,55 руб.)</i> <i>СП (30,33 руб.): 60% от ФОТ (50,55 руб.)</i>	1 шт.	15	6,47	3,37	0,96		97,05	50,55	14,4		0,35	5,25		
71	ТЕРм10-04-001-05	Передатчик вещательный средневолновый, мощность до 5 кВт (прибор речевого оповещения РУПОР) <i>НР (953,56 руб.): 92% от ФОТ (1036,48 руб.)</i> <i>СП (673,71 руб.): 65% от ФОТ (1036,48 руб.)</i>	1 компл.	1	2286,23	955,36	476,63	81,12	2286,23	955,36	476,63	81,12	112	112	5,61	5,61
72	ТЕРм10-04-064-01	Громкоговоритель настольный (акустические модули АМ-1) <i>НР (23,54 руб.): 92% от ФОТ (25,59 руб.)</i> <i>СП (16,63 руб.): 65% от ФОТ (25,59 руб.)</i>	1 шт.	1	30,86	25,59			30,86	25,59			3	3		
73	ТЕРм10-04-066-01	Коробка кабельная соединительная или разветвительная (коробка ответвительная КС-4) <i>НР (609,41 руб.): 92% от ФОТ (662,4 руб.)</i> <i>СП (430,56 руб.): 65% от ФОТ (662,4 руб.)</i>	1 шт.	4	333,58	165,6			1334,32	662,4			16	64		
74	ТЕРм10-03-001-01	Стойка, полустойка, каркас стойки или шкаф, масса до 100 кг (шкаф для приборов Орион) <i>НР (65,18 руб.): 80% от ФОТ (81,47 руб.)</i> <i>СП (48,88 руб.): 60% от ФОТ (81,47 руб.)</i>	1 шт.	1	155,4	76,26	34,02	5,21	155,4	76,26	34,02	5,21	8,94	8,94	0,36	0,36
75	ТЕРм08-03-573-04	Шкаф (пулт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 600х600х350 мм <i>НР (26,6 руб.): 95% от ФОТ (28 руб.)</i> <i>СП (18,2 руб.): 65% от ФОТ (28 руб.)</i>	1 шт.	1	75,33	23,51	48,83	4,49	75,33	23,51	48,83	4,49	2,37	2,37	0,29	0,29
76	ТЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые шириной до 40мм <i>НР (70,27 руб.): 95% от ФОТ (73,97 руб.)</i> <i>СП (48,08 руб.): 65% от ФОТ (73,97 руб.)</i>	100 м двух-трехжильного провода	0,7	5334,86	105,28	5,25	0,38	3734,4	73,7	3,68	0,27	11,2	7,84	0,02	0,01
77	ТЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением до 6 мм ² Кабель КПСЭнг FRLS 2*0.5 <i>НР (84,03 руб.): 95% от ФОТ (88,45 руб.)</i> <i>СП (57,49 руб.): 65% от ФОТ (88,45 руб.)</i>	100 м	1,5	145,14	33,09	59,41	25,87	217,71	49,64	89,12	38,81	3,52	5,28	1,57	2,36

78	C509-4298	Информатор телефонный марка C2000-ИТ	шт	1	399,89				399,89							
79	C509-4301	Расширитель адресный марка C2000-AP1	шт	1	45,04				45,04							
80	C509-3610	Извещатель пожарный дымовой Ип-212-47 Агат	шт	2	212,51				425,02							
81	C509-3762	Извещатель пожарный ручной ИПР-513-3А	шт	1	253,87				253,87							
82	прайс лист	Устройство коммутационное УК-ВК/02 Расценка: 398,96/1,18/5,02=67,35	шт	1	67,35				67,35							
83	C509-2145	Громкоговоритель рупорный 20Вт HS-20	шт	1	746,1				746,1							
84	C509-1827	Кабель канал (короб)Электропласт 40*16	м	70	2,7				189							
85	C111-0126	Коробка клемная соединительная Кс-3	шт	4	376,4				1505,6							
86	прайс лист	Кабель КПСЭнг FRLS 2*0.5 Расценка:22.76/1.18/5.02=3.84	м	150	3,84				576							
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ																
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									56182,8 6	6621,76	2932,31	380,7		676,17		27,55
Накладные расходы									6730,46							
Сметная прибыль									4481,27							
Итого по смете:																
Итого Строительные работы									17580,4 9				152,11		1,95	
Итого Монтажные работы									49814,1				524,06		25,6	
Итого									67394,5 9				676,17		27,55	
В том числе:																
Материалы									46628,7 9							
Машины и механизмы									2932,31							
ФОТ									7002,46							
Накладные расходы									6730,46							
Сметная прибыль									4481,27							
НДС 18%									12131,0 3							
ВСЕГО по смете									79525,6 2				676,17		27,55	

ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА

Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.	56182,8 6	6621,76	2932,31	380,7		676,17		27,55
Накладные расходы	6730,46							
Сметная прибыль	4481,27							
Итого по смете:								
Итого Строительные работы	17580,4 9					152,11		1,95
Итого Монтажные работы	49814,1					524,06		25,6
Итого	67394,5 9					676,17		27,55
В том числе:								
Материалы	46628,7 9							
Машины и механизмы	2932,31							
ФОТ	7002,46							
Накладные расходы	6730,46							
Сметная прибыль	4481,27							
индекс перехода в текущие цены 67 394,59 * 5,02	338320, 84							
НДС 18%	60897,7 5							
ВСЕГО по смете	399218, 59					676,17		27,55